TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3782/TCT-DNK
V/v: thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 24 tháng 10 năm 2005

	Kính gửi :
	Công ty TNHH thương mại dịch vụ Nguyễn Phi
(541/32 Sư Vạn Hạnh, phường 13, quận 10, TP HCM)

Trả lời công văn số 04/NP-05 ngày 14/10/2005 của Công ty về việc “thuế GTGT dịch vụ vận chuyển hành khách”, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Tại điểm 2.37, mục II, phần B Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003 của Bộ Tài chính quy định: Vận tải, bốc xếp bao gồm hoạt động vận tải hàng hóa, hành lý, hành khách và bốc xếp hàng hóa, hành lý, không phân biệt cơ sở trực tiếp vận tải hay thuê lại, được áp dụng mức thuế suất thuế GTGT là 5% (năm phần trăm);
Căn cứ quy định trên, trường hợp Công ty có hoạt động vận tải hành khách theo phương thức vận chuyển chọn gói cả đi và về bằng ôtô của Công ty thì Công ty phải tính và nộp thuế GTGT theo mức thuế suất 5%.
Tổng cục Thuế trả lời để Công ty biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh;
- Chi cục Thuế Quận 10, TP. HCM;
- Lưu: VT, DNK(2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến